

P2 | 2013 | 0456 | 0093



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.  
Dúbravská cesta 14  
841 04 Bratislava  
Slovenská republika



## PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU - POKYNU NA ZMENU Č. 93 NA ZÁKLADE POKYNU SD NA ZMENU Č. 94

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (žltá kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe Návrhu Pokynu na Zmenu č. 93 a pokynu SD na Zmenu č. 94

Stavba:	Diaľnica D1 Hričovské Podhradie – Lietavská Lúčka
Zhotoviteľ:	<b>Združenie Ovčiarsko</b> , Zastúpené vedúcim členom združenia: <b>Doprastav, a.s.</b> , Drieňová 27, 826 56 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2013/0456 Zhotoviteľ č. Z1/2013/204/03
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	<b>IZ BUNG – AE Dozoring - Infram</b> , zastúpené vedúcim členom združenia <b>BUNG Slovensko s.r.o.</b> , Ružová dolina 6, 821 08 Bratislava

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č.93**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: 15.12.2020

podpis:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie<sup>1</sup>:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

**Vyjadrenie Objednávateľa:**

**Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 93, v sume celkom 238 086,27 Eur.**

Mgr. Jaroslav Ivanco  
podpredsa predstavenstva

Ing. Juraj Tlapa  
predseda predstavenstva

<sup>1</sup> Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

## Prehľad nákladov Pokynu na Zmenu č. 93

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
SO 001-00	Všeobecné položky ( Pokyn na zmenu č.94 )	27908,89
SO 643-00	Preložka VN vedenia v križovatke Lietavskej Lučky (Pokyn na zmenu č.94)	210177,38
Stavebné časti spolu:		<b>210 177,38</b>
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		<b>238 086,27</b>

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktuálneho pokynu č. 93	Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena Diela po prijatí pokynu
1	Časti stavby- celkom	357 482 698,84	52 334 918,58	210 177,38	52 545 095,96	410 027 794,80
2	Všeobecné položky- celkom	30 881 932,95	6 221 187,10	27 908,89	6 249 095,99	37 131 028,94
3	Nepredvídateľné náklady- 10% zo	38 836 463,18	58 686 743,50	238 086,27	58 924 829,77	0,00
<b>Cena celkom bez DPH</b>		<b>427 201 094,97</b>				<b>447 158 823,74</b>



SO 282

Na základe predloženého návrhu Pokynu na Zmenu stavby č. 93 stavebným dozorum stavby, v súlade so smernicou SMER/2014/0004/30300, článok č.3 bod 3.6.3 f – Vám posiadam nasledovné stanovisko:

Na základe predloženého návrhu Pokynu na Zmenu stavby č. 93 stavebným dozorum stavby, v súlade so smernicou SMER/2014/0004/30300, článok č.3 bod 3.6.3 f – Vám posiadam nasledovné stanovisko:

Predložený Pokyn na Zmenu sa týka :

SO 001-00 Všeobecné položky

SO 643-00 Preložka VN vedenia v križovatke Lietavská Lúčka

Predložený pokyn na Zmenu rieši vypracovanie projektovej dokumentácie a následnej realizácie prác na stabilizácii základu podperného bodu č.6 a realizácie SO 643-00 Preložka VN vedenia v križovatke Lietavská Lúčka.

**Vplyv na cenu:** 238 086,27 € bez DPH

**Vplyv na Lehotu výstavby:** nie

**Vplyv na zábery pozemkov:** nie

**Vplyv na stavebné povolenie:** nie

Na základe predloženého návrhu Pokynu na Zmenu stavby č.93 a v súlade so smernicou SMER/2014/0004/30300, článok č.3 bod 3.6.3 f, Dohľad nad Stavebným dozorum **súhlasí** s vydaním Pokynu na Zmenu č.93 na základe Pokynu na zmenu SD č.94.

S pozdravom

Pokyn na zmenu č.94

Stavba: Diaľnica D1 Hričovské Podhradie-Lietavská Lúčka  
 Dočasné prepojenie v križovatke Lietavská Lúčka  
 Objekt: 001-00 Všeobecné položky  
 643-00 Preložka VN vedenia v križovatke Lietavská Lúčka

Časť: A\_ stabilizácia základovej pátky PB č.6  
 B\_ vykonanie preložky elektroenergetického zariadenia

**Rekapitulácia - CENOVÝ DOPAD ZMENY**

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

	001-00	Všeobecné položky	sub	1,000	27 908,89	27 908,89
	45.00.00	<b>VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB</b>				
1	45.00.00.1.P94/643-00	Dokumentácia Zhotoviteľa - vypracovanie projektovej dokumentácie, Pokyn na zmenu č.94	sub	1,000	19 654,87	19 654,87
2	45.00.00.2.P94/643-00	Dokumentácia Zhotoviteľa - DSRS, Geodetické a kartografické práce, Pokyn na zmenu č.94	sub	1,000	623,98	623,98
3	45.00.00.20	Poplatok za skládku zeminy	m3	186,400	3,60	671,04
4	45.00.00.20.2	Poplatok za skládku, vyburaný betón	t	5,500	9,00	49,50
5	45.00.00.02990000	Vrty pre pilióty, tr.horniny III , mobilizácia vrtnéj súpravy	ks	1,000	6 909,50	6 909,50
spolu :						<u>27 908,89</u>

6	643-00_PNZ č.94	Preložka VN vedenia v križovatke Lietavská Lúčka	sub	1,000	210 177,38	210 177,38
spolu :						<u>210 177,38</u>

Pokyn na zmenu č.94 celkom 238 086,27

Za Zhotoviteľa:

Za stavebného dozora:

Za Objednávateľa:

Pokyn na zmenu č.94

Stavba: Diaľnica D1 Hričovské Podhradie-Lietavská Lúčka  
Dočasné prepojenie v križovatke Lietavská Lúčka  
Objekt: 001-00 Všeobecné položky  
Časť:

### CENOVÝ DOPAD ZMENY

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	001-00	Všeobecné položky	sub	1,00	27 908,89	27 908,89
	45.00.00	VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB	sub			
1	45.00.00 1.P94/643-00	Dokumentácia Zhotoviteľa - vypracovanie projektovej dokumentácie, Pokyn na zmenu č.94	sub	1,000	19 654,87	19 654,87
2	45.00.00 2.P94/643-00	Dokumentácia Zhotoviteľa - DSRS, Geodetické a kartografické práce, Pokyn na zmenu č.94	sub	1,000	623,98	623,98
3	45.00.00.20	Poplatok za skládku zeminy	m3	186,400	3,60	671,04
4	45.00.00.20.2	Poplatok za skládku, vybúraný betón	t	5,500	9,00	49,50
5	45.00.00.02990000	Vrty pre pilóty, tr.horniny III , mobilizácia vrtnej súpravy	ks	1,000	6 909,50	6 909,50
Celkom:						27 908,89

Predbežný finančný dopad zmeny je spracovaný v zmysle projektovej dokumentácie obj.643-00/2\_sanácia základových pomerov stoziaara VN 643-00/1 PB č.6

Vypracoval:

za Zhotoviteľa:

Za stavebného dozora:

Stavba: D1 Hričovské Podhradie - Lietavská Lúčka

Dočasné prepojenie v križovatke Lietavská Lúčka

Objekt: 643-00 Preložka VN vedenia v križovatke Lietavská Lúčka

Časť: Stabilizácia podperného bodu č.6 v rámci preložky VN v križovatke Lietavská Lúčka

A\_ stabilizácia základovej pätky PB č.6

B\_ vykonanie preložky elektroenergetického zariadenia

Pokyn na zmenu č.94

### CENOVÝ DOPAD ZMENY

P.Č.	Kód položky	Popis	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	643-00_pokyn č.94	Preložka VN vedenia v križovatke Lietavská Lúčka	sub	1,000	210 177,38	210 177,38
		A_ stabilizácia základovej pätky PB č.6 :	sub	1,000	36 061,90	36 061,90
	45.11.11	Demolačné práce	m3	2,300	105,71	243,13
1	45.11.11.05010104	Búranie konštrukcií základov, betónových	t	5,500	16,75	92,13
2	45.11.11.05080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovná				2 992,81
3	45.11.12.01010503	Úprava staveniska a vyčist'ovacie práce	m3	305,700	6,15	1 880,06
4	45.11.12.01010504	Pripravné práce, úprava zeminí drvením	m3	305,700	3,64	1 112,75
	45.11.21	Pripravné práce, úprava materiálu z výrubu rozbíjaním	m3	32,000	3,51	112,32
5	45.11.21.01020101	Výkopové a súvisiace zemné práce	m3	305,700	0,84	256,79
6	45.11.21.01040100	Odkopávky a prekopy humóznej vrstvy ornice	m3	492,100	3,29	1 619,01
7	45.11.21.01060203	Konštrukcie z hornín -skládky				686,40
		Premiestnenie vodorovné do 5000 m				260,80
	45.11.23	Rekultivačné práce	m2	160,000	1,63	260,80
8	45.11.23.01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretie ornice	m2	160,000	0,89	142,40
9	45.11.23.01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	m2	160,000	1,77	283,20
10	45.11.23.01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik				5 315,75
	45.11.24	Ostatné výkopové a súvisiace práce	m3	118,000	3,78	446,04
11	45.11.24.01020200	Odkopávky a prekopy nezapažené	m3	46,100	12,81	590,54
12	45.11.24.01030202	Hĺbené vykopy výh š nad 600 mm	m3	218,400	0,95	207,48
13	45.11.24.01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	155,700	5,38	837,67
14	45.11.24.01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	23,200	29,80	691,36
15	45.11.24.01040203	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	12,000	29,39	352,68
16	45.11.24.01040502	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	m3	369,700	1,08	399,28
17	45.11.24.01060201	Premiestnenie vodorovné do 100m	m3	695,800	1,50	1 043,70
18	45.11.24.01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m2	160,000	0,75	120,00
19	45.11.24.01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podložia	m2	300,000	2,09	627,00
20	45.11.24.01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch				86,30
		Práce na stavbe miestnych potrubných vedení vody a kanalizácie ( vrátane doplnkových prác )	ks	5,000	17,26	86,30
21	45.21.41	Kanalizácie, rúry plastové, PVC				100,35
	45.21.41.27030422	Izolácie, rúry plastové, PVC				100,35
22	45.22.20	Izolačné práce proti vode	m2	19,600	5,12	100,35
	45.22.20.61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmeľmi				61,98
	45.22.20.61010101	Práce na vrchnej stavbe diaľnic ( okrem visutých ), ciest, ulíc, chodníkov a nekrýtych parkovísk				61,98

P.Č.	Kód položky	Popis	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
23	643-00 pokyn č.94 45.23.12.22040752	Preložka VN vedenia v križovatke Lietavska Lúčka Kryty dlaždené, chodníkov komunikácii, vyplnenie škár elasticou zálievkou	sub	1,000	210 177,38	210 177,38
24	45.25.21.02010602	Špeciálne základové práce	m3	150,000	7,81	20 163,36
25	45.25.21.02020673	Zlepšovacie základové pôdy, sanačné vrstvy z lomového kameňa	m	82,200	98,11	8 064,64
26	45.25.21.02040222	Vrty pre pilóty, tr. horniny III	m3	49,600	88,91	4 409,94
27	45.25.21.02040223	Pilóty betonované na mieste s vytlaknutím pažnice, betonárske výstuž	t	7,000	931,04	6 517,28
28	45.25.32.11010101	Ostatné betonárske práce	m3	1,800	79,68	143,42
29	45.25.32.11010202	Základy, pásy z betónu prostého,	m3	18,200	99,62	1 813,08
30	45.25.32.11010211	Základy, pátky z betónu železového	m2	19,600	25,86	506,86
31	45.25.32.11010221	Základy, pátky, debnenie tradičné	t	1,900	911,48	1 731,81
32	45.25.32.11260123	Základy, pátky, výstuž z betonárskej ocele	m2	12,700	10,74	136,40
		Dokombovacie práce, dilatácie škáry a zariadenia z izolač. dosiek				
		<b>medzisúčet_A :</b>				<b>36 061,90</b>
		<b>B_ vykonanie preložky elektroenergetického zariadenia</b>	<b>sub</b>	<b>1,000</b>	<b>174 115,48</b>	<b>174 115,48</b>
33	643-00.1 Pokyn č.94	Preložka VNV v križovatke Lietavska Lúčka, realizačné práce	sub	1,000	174 115,48	174 115,48
		<b>medzisúčet_B :</b>				<b>174 115,48</b>
		<b>Celkom :</b>				<b>210 177,38</b>

Poznámka :

Predbežný finančný dopad zmeny je spracovaný v zmysle projektovej dokumentácie obj. 643-00\_časť A\_sar ácia základových pomerov stožiaru VN 643-00/1 PB č.6 a časť B\_vykonanie preložky elektroenergetického zariadenia

Vypracoval:

za Zhotoviteľa:

Za stavebného dozora:

Stavba:  
 Časť stavby:  
 Klasifikácia stavby:

**Diaľnica D1 Hričovské Podhradie - Lietavská Lúčka, PNZ č.94, časť A**  
**643-00/2 Stabilizácia podperného bodu č.6 v rámci preložky VN v križovatke Lietavská Lúčka**  
 2111

Klasifikácia produkcie	Číslo položky		Výkaz konštrukcií a pracovných činností	M.j.	Množstvo DRS	
	položka	podpoložka				
45.00.00	20		<b>Všeobecné položky</b>			
			Poplatok za skládku zeminy	186,39	m3	186,4
	20.2		Poplatok za skládku, vybúraný betón		t	5,5
			Poplatok za odbúranie časti pilot	5,49		
45.11.11	05010104		<b>Demolačné práce</b>			
		0204073102	Búranie konštrukcií základov, betónových Pilóty, odstránenie, železobetónové dielce, odbúraním Odbúranie vrchnej znehodnotenej časti výplne betónových pilót: 6ks 6*3,14*0,45*0,45*0,5	2,29	m3 m3	2,3 2,3
	05080200	0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km Odbúranie vrchnej znehodnotenej časti výplne betónových pilót: 6*3,14*0,45*0,45*0,5*2,4	5,49	t t	5,5 5,5
45.11.12	01010503		<b>Úprava staveniska a vyčist'ovacie práce</b>			
		0101050308	Prípravné práce, úprava zemín drvením Prípravné práce, úprava zemín drvením, tr. horniny 5-7 Predrvenie a triedenie hornín vyťažených z tunela Višňové/výrub Násyp pre pracovnú plošinu Ochranný prísyp SO 229-00/1 Prísyp pilotovej steny	88,00 150,00 67,73	m3 m3	305,7 305,7
	01010504	0101050408	Prípravné práce, úprava materiálu z výrubu rozbíjaním Prípravné práce, úprava materiálu z výrubu rozbíjaním, tr. horniny 5-7 Selektovanie, triedenie nevhodného materiálu, rozbíjanie nadrozmerých kusov z výrubu z tunela Višňové	305,73	m3 m3	305,7 305,7
45.11.21	01020101		<b>Výkopové a súvisiace zemné práce</b>			
		0102010101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice tr.horniny 1-2 Odhumusovanie v hr.200mm 160m2*0,2	32,00	m3 m3	32,0 32,0
	01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 5 Medziskládka materiálu na drvenie a úprava skládky nevhod.materiálu	305,73	m3 m3	305,7 305,7
	01060203	0106020301	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, tr. horniny 1-4 Odvoz vývrtu z realizácie veľkopriemerových pilót Výkop pre žb zaist'ovací prah Dovoz materiálu na plošinu pre vrtnú súpravu - zriadenie pre realizáciou VPP Odvoz spevneného podkladu pre vrtnú súpravu - odkop po realizácii VPP Ochranný prísyp SO 229-00/1 Prísyp pilotovej steny	52,29 46,10 88,00 88,00 150,00 67,73	m3 m3	492,1 492,1
			Spolu	492,12		
45.11.23	01080501		<b>Rekultivačné práce</b>			
		0108050102	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na svahu Spätná rekultivácia územia v mieste plošiny	160,00	m2 m2	160,0 160,0
	01080503	0108050301	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom na ornice Spätná rekultivácia územia v mieste plošiny	160,00	m2 m2	160,0 160,0



Stavba:  
 Časť stavby:  
 Klasifikácia stavby:

Diaľnica D1 Hričovské Podhradie - Lietavská Lúčka, PNZ č.94, časť A  
 643-00/2 Stabilizácia podperného bodu č.6 v rámci preložky VN v križovatke Lietavská Lúčka  
 2111

Klasifikácia produkcie	Číslo položky		Výkaz konštrukcií a pracovných činností	M.j.	Množstvo DRS
	položka	podpoložka			
45.11.24	01080811		<b>Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik</b>	m2	160,0
		0108081102	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik na svahu <i>Spätná rekultivácia územia v mieste plošiny</i>	m2	160,0
			<i>160,00</i>		
			<b>Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce</b>		
	01020200		<b>Odkopávky a prekopávky nezapažené</b>	m3	118,0
		0102020007	Odkopávky a prekopávky nezapažené tr. horniny 1-4 <i>Odkop spevnenej vrstvy pre pilotováciu súpravu</i> <i>Odkop vo svahu pre úpravu ochranného prísypu - s prehodnením</i>	m3	118,0
			<i>88,00</i> <i>30,00</i>		
			<i>Spolu 118,00</i>		
	01030202		<b>Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm</b>	m3	46,1
		0103020207	Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm do 2000 mm, tr. horniny 1-4 <i>Výkop pre žb zaist'ovací prah</i>	m3	46,1
			<i>46,10</i>		
	01040100		<b>Konštrukcie z hornín - skládky</b>	m3	218,4
		0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 <i>Vývrt z realizácie veľkopriemerových pilót</i> <i>Výkop pre žb zaist'ovací prah</i> <i>Odhumusovanie 160m2*0,2</i> <i>Spevnený podklad pre vrtnú súpravu - odkop po realizácii VPP</i>	m3	218,4
			<i>52,29</i> <i>46,10</i> <i>32,00</i> <i>88,00</i>		
			<i>Spolu 218,39</i>		
	01040202		<b>Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením</b>	m3	155,7
		0104020202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín nesúdržných <i>Spevnenie podkladu hr. 0,55m pre vrtnú súprav, š. 6,0 m- upravený výrub z tunela (frakciový materiál)_160m2*0,55m</i> <i>Predrvený materiál - prísyp pilótovej steny</i>	m3	155,7
		<i>88,00</i> <i>67,73</i>			
		<i>Spolu 155,73</i>			
01040402		<b>Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením</b>	m3	23,2	
	104040203	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr.1-4 <i>Zásyp žb zaist'ovacieho prahu</i>	m3	23,2	
		<i>23,20</i>			
01040502		<b>Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením</b>	m3	12,0	
	0104050203	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením, tr.horniny 4 <i>Obsyp dočasných kotiev štrkodrvou</i>	m3	12,0	
		<i>12,00</i>			
01060201		<b>Premiestnenie vodorovné do 100 m</b>	m3	369,7	
	0106020101	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do100 m, tr. horniny 1-4 <i>Prísun materiálu k strojnej zostave na drvenie</i> <i>Odvoz ornice na skládku a dovoz ornice pre zahumusovanie</i>	m3	369,7	
		<i>305,73</i> <i>64,00</i>			
		<i>Spolu 369,73</i>			
01060700		<b>Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie</b>	m3	695,8	
	0106070001	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, nakladanie, prekladanie, vykladanie tr. horniny 1-4 <i>Nakladanie rúbaniny z tunela na skládke pre drvenie a triedenie materiálu</i> <i>Materiál (predrvený výrub z tunela Višňové), plošina pre vrtnú súpravu na realizáciu veľkopriemerových pilót - zriadenie</i> <i>Prísyp pilótovej steny</i> <i>Ochranný prísyp SO 229-00/1_300m2*0,5</i> <i>Ornica pre zahumusovanie</i> <i>Nakládka vývrtu z realizácie veľkopriemerových pilót</i>	m3	695,8	
		<i>305,73</i> <i>88,00</i> <i>67,73</i> <i>150,00</i> <i>32,00</i> <i>52,29</i>			
		<i>Spolu 695,75</i>			
01080300		<b>Povrchové úpravy terénu, úprava podložía</b>	m2	160,0	
	108030001	Povrchové úpravy terénu, úprava podložía, tr.horniny 1-4 <i>Pracovná plošina pre vrtné stroje 160m2</i>	m2	160,0	
		<i>160,00</i>			
01080401		<b>Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch</b>	m2	300,0	

Stavba:

Diaľnica D1 Hričovské Podhradie - Lietavská Lúčka, PNZ č.94, časť A

Časť stavby:

643-00/2 Stabilizácia podperného bodu č.6 v rámci preložky VN v križovatke Lietavská Lúčka

Klasifikácia stavby:

2111

Klasifikácia produkcie	Číslo položky		Výkaz konštrukcií a pracovných činností	M.j.	Množstvo DRS
	položka	podpoložka			
45.21.41	27030422	0108040101	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch, tr. horniny 1-4 <i>Planírovanie a planírovanie v sklone v zmysle PD</i> 300,00	m2	300,0
		273042202	<b>Práce na stavbe miestnych potrubných vedení vody a kanalizácie (vrátane doplnkových prác)</b> <b>Kanalizácie, rúry plastové, PVC</b> Kanalizácie, rúry plastové, PVC, DN 125 <i>Ochrana jestvujúcich kotiev chráničkou PVC DN125mm, s obalením kotiev GTX, ukončenie zátkou _5*1m</i> 5,00	ks ks	5,0 5,0
45.22.20	61010101	6101010102	<b>Izolačné práce proti vode</b> <b>Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a</b> Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi na <i>Zaisťovací prah - 1x penetračný náter + 2x asfaltový náter</i> 19,56	m2 m2	19,6 19,6
45.23.12	22040752	22040752	<b>Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrýtvých parkovísk</b> <b>Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, vyplnenie škár elastickou zálievkou</b> Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, vyplnenie škár elastickou zálievkou <i>Zaisťovací prah - existujúci základ</i> <i>Trvalo pružný tesniaci tmel _4,9m*2+1,2*2</i> 12,20	m m	12,2 12,2
45.25.21	02010602	0002010602	<b>Špeciálne základové práce</b> <b>Zlepšovacie základy, sanačné vrstvy z lomového kameňa</b> Zlepšovacie základy, sanačné vrstvy z lomového kameňa <i>Predrvený materiál_ Ochranný prísyp SO 229-00/1 _300m2*0,5m</i> 150,00	m3 m3	150,0 150,0
	02020673	0202067304	<b>Vrty pre pilóty, tr.horniny III</b> Vrty pre pilóty, tr.horniny III, D do 1200 mm <i>Pilóty Ø 900 mm, 6ks, dĺžky 13,0m + 0,7m*6 hluché vrtanie</i> 82,20	m m	82,2 82,2
		02040222	<b>Pilóty betónované na mieste s vytiahnutím pažnice, beton železový</b> Pilóty betónované na mieste s vytiahnutím pažnice, beton železový C 30/37 <i>Pilóty Ø 900 mm, 6ks, dĺžky 13,0m</i> 49,62	m3 m3	49,6 49,6
	02040223	0204022306	<b>Pilóty betónované na mieste s vytiahnutím pažnice, betonárska výstuž</b> Pilóty betónované na mieste s vytiahnutím pažnice, betonárska výstuž B500B <i>V zmysle výkresu 006 Pilota, výkres výstuže = 1158,8*6/1000</i> 6,95	t t	7,0 7,0
		02990000	<b>Vrty pre pilóty, tr.horniny III mobilizácia vrtnej súpravy</b> Vrty pre pilóty, tr.horniny III, D do 1200 mm <i>Pilóty Ø 900 mm - mobilizácie vrtnej súpravy</i> 1,00	kpl kpl	1,0 1,0
45.25.32	11010101	1101010103	<b>Ostatné betonárske práce</b> <b>Základy, pásy z betónu prostého</b> Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15) <i>Podkladný betón pod zaisťovací prah</i> 1,80	m3 m3	1,8 1,8
	11010202	1101020207	<b>Základy, pätky z betónu železového, tr. C 30/37</b> Základy, pätky z betónu železového, tr. C 30/37 <i>Základ zaisťovacieho žb prahu</i> 18,20	m3 m3	18,2 18,2
	11010211	1101021101	<b>Základy, pätky, debnenie tradičné</b> Základy, pätky, debnenie tradičné drevené <i>Debnenie zaisťovacieho prahu a</i> <i>podkl.bet._6,2*1,2*2+1,3*1,2*2+1,4*0,1*2+6,4*0,1*2</i> 19,56	m2 m2	19,6 19,6

Stavba:  
 Časť stavby:  
 Klasifikácia stavby:

*Diaľnica D1 Hričovské Podhradie - Lietavská Lúčka, PNZ č.94, časť A*  
 643-00/2 *Stabilizácia podperného bodu č.6 v rámci preložky VN v križovatke Lietavská Lúčka*  
 2111

Klasifikácia produkcie	Číslo položky		Výkaz konštrukcií a pracovných činností	M.j.	Množstvo DRS
	položka	podpoložka			
	11010221		<b>Základy, pätky, výstuž z betonárskej ocele</b>	t	1,9
		1101022106	Základy, pätky, výstuž z betonárskej ocele 10505 <i>Základ zaistovacieho žb prahu_výkres č.005</i>	t 1,90	1,9
	11260123		<b>Doplňujúce konštrukcie, dilatačné zariadenia, výplň dilatačných škár z polystyrénu</b>	m2	12,7
		2125042204	Doplňujúce konštrukcie, dilatačné zariadenia, výplň dilatačných škár z polystyrénu <i>Dilatácia hr.20mm_4,9*2*1,3</i>	m2 12,74	12,7

Za stavebného dozora: